
VY_32_INOVACE_CAJS2.16

Název: Život na vesnici - 18. století

Autor: Jaroslava Chalupová

Ověřeno:

Vhodné zařazení: Předmět: Člověk a jeho svět

Třída: 5. A

Časová náročnost: 5 minut

Metodické poznámky: Procvičování učiva.

Žáci doplňují křížovku podle legendy velkými
tiskacími písmeny.

Úkol může sloužit také jako doplňující učivo 
pro rychlejší žáky.

12.6.2012



Vylušti k řížovku.

V tajence zjistíš činnost žen při pravidelných setkáních a besedách.

1. S

2.

3. É

4. Í Í

5. N

6. E � Ě

7. D

8. Z Z

9. V

10. O

1. Bohatší venkovský hospodář.

2. Příbytek pro drůbež.

3. Nejčastější pokrm venkovských lidí.

4. Jeden z největších svátků.

5. Vesničané, kteří obdělávali svá políčka.

6. Nemajetní lidé, kteří pracovali u sedláka za byt a stravu.

7. Co dělala část (1/3) půdy při úhorovém hospodaření?

8. Lidé, kteří nevlastnili žádnou půdu.

9. Nepálená, sušená cihla.

10. Velké chleby, které se pekly v peci.

TAJENKA:

Život na vesnici - 18. století



1. S E D L Á K

2. K U R N Í K

3. P O L É V K A

4. P O S V Í C E N Í

5. R O L N Í C I

6. Č E L E D Í N � D Ě V E Č K A

7. O D P O Č Í V A L A

8. B E Z Z E M C I

9. V E P Ř O V I C E

10. B O CH N Í K Y

TAJENKA: DRANÍ  PEŘÍ

Život na vesnici - 18. století: řešení


